¶ 2 Præt. Phil. dicit in 7. Ethico. ¶
quod tristitia si sit uehemens, no
folium impedit delectationem, co-
trariam, sed quamcumque, & con-
uenientem, dolor autem passionis
Christi fuit maximus, ut ostendit
Exo. 12. ergo uidet quod Christ
tunc debuerit pati, quod pateret
se falsum: nam siue pascua cum suis
discipulis celebravit, secundum illud
Marc. 14. primo die azimoru

¶ Tertia conclusio
est. Superior pars a-
nimæ proprio actu
fruebatur Christo libe-
rat, & quia non impideba-
tur a coqua sibi frui-
tione per inferiore
partem patientem.

¶ 4 L. 15. q. 1.
Art. 27.

Sed CONTRA est, quod Dam.
dicit in 3. li. * qd diuinitas Chri-
sti permisit carni agere & pati, quae propria ergo pa-
tiatione cum propriu esset anima Christi inquan-
tum erat beata, quod frueretur, passio eius fruitione
non impidebat.

RESPON. Dicendum, quod sicut dictum est *
prius, tota anima potest intelligi & secundum essen-
tiam, & secundum omnes eius potentias. Si autem
intelligatur secundum essentia, tunc tota anima frue-
batur, in quantum est subiectum superioris parti
anime, cuius est frui diuinitate, ut sicut passio ratio-
ne essentiae attribuitur superiori parti anime, ita
conuerso fruio ratione superioris parti anime at-
tribuitur essentie. Si uero accipiamus totam anima
rone omnium potentiarum eius, sic non tota anima
fruebatur, nec directe quidem, quia fruio non po-
test esse actus cuiuslibet parti anime, nec per redun-
dantiam gloriae, quia idem Christus erat uiator, non
fiebat redundantia gloriae a superiori parte in infe-
riorem, nec ab anima in corpus: sed qd nec econuer-
so superior pars aia impidebatur circa id, qd est sibi
proprium per inferiorē, consequens est, quod supe-
rior pars anime perfecte fruebatur Christo patiere.

Ad SECUNDUM Dicendum, quod uerbum
illud phil. habet ueritatem rōne redundantiae, quae
naturaliter fit ab una potentia anime in aliam, sed
hac in Christo non fuit, ut supra dictum est. *

Ad III. Dicendum, quod ratio illa procedit
totalitate anime, quantum ad eius potentias.

ARTICULUS IX.

¶ Super quasi quadra-
gesima sex articu-
lum nonnum.

TItulus clarus.
¶ In corpore
una colubris. Inf. artic.
Christus est conve-
nientem tempore pa-
sus. Probatur dupli-
citer. Primo. Paſſio
Christi subiecta e-
rat eius voluntati
go. Probatur conve-
nientia, quia uolun-
tas Christi regebat
diuina lapientia sua
uite omnia disponen-
te. Secundo, au-
toritate Aug.

¶ In response ad
primum nota, quod
moderni latini ad-
huc non quietant cu-

circa quorum luna dicuntur, quando Christus fuit mortuus est. Ad diuinum super argum enta grecorum, sanctificare diei quam quintadecimam lunam illius dies erat celebris, ita quod nihil operis erat licitum in exortibus his, quae ad uerendum sunt, ut patet Ego. 12. constat autem in illa fe ria 6. qua Christus passus est, uictus fuit, qui in fe lis fuisse illicet; ut patet, cum ex operibus iudeorum qui illud die uictriciale a datus Christum exercerentur, tunc ex aliis Ioseph & Nicodemus, qui tepelebantur Christum, quod ad eum nolle dicimus fabro, patet ex eo quod propter paratu felicitatis sepulchri est, ut Aug. 20. & ex eo quod mulieres tantum fabro se continebant opilio circa Chilium sepulchrum. Vnde uoluntur herba luna euangelista, Erat autem paracletus, ut pascere, ad lituram intelligi, quod et aueruntur pascere.

Ad eum sentiamur hinc considerandum, et quod non solum certa incertis propria tate sum, sed ex certis, que ambiguntur, interpretanda sunt, & non econtra, Quo circa certitudinem corporis a tribus euangelistis Matth. Marco, & Luca de primo die azymorum, qui quinta decima luna est, quod scilicet fuit dies Veneris, in qua Christus passus est, debet praeponi in certis, hoc est varie expomibilius, uerbis loannis euangelistae, non quo ad ueritatem & falsitatem, quia omnia sunt uera, sed quo ad securitatem sensus literarum. Verba sequuntur illorum non possunt nisi intelligendo die illum Veneris fuisse luna quinta decima, quia expressa dicunt primum diem azymorum inchoatum velut precedentem, uocantes die Iohannes, uelut primam, diem azymorum.

Verba autem Ioannis euangelistae pos-

quando pascha immolabant, se- A Matt. 26. quod prima die azymorum accesserunt discipuli ad Iesum, dicentes: Vbi uis parentum tu bi comedere pascha? Ex quo patet, quod cum prius dies azymorum dicitur quartus decimus dies mensis primi, quando agnus immolatur & luna plenisima est, ut Hier. 4. dicit, constat quinta decima luna Christum coenam fecisse, & quinta decima eum esse pascham. Et hoc expressius manifestatur per id quod dicitur Mar. 26. idemque tempus paracluem pascham, & pascha: dicit enim de illo die uenit. Erat autem paraclue pascha, & de eodem introduxit Pilatum dicentem, Est autem uobis confundudo, ut dimittam uobis unum in pascha.

Si enim tam proprius Iohannes pascere, non inuenitur, ut isti autem, non debuerint idem tempus dici pascha & paracluem pascham; quoniam constat quod tam trice loquendo, aliud est tempus pascham, & aliud paracluem pascham. Vocatur ergo utroque pascha solennitatem paschalem, sicut eniā Luc. Act. decimo secundo pro expressione totam solemnitatem paschale pascha vocat, tractans de Petro oceano. Beda Mar. 14. in ca. 43. secundum B., dicitur idem tempus paschale, subdit, uolens potest pascha producere eum.

¶ Ad obiectiōnēm nouam ex celebritate festiuitatis illius diei, dicitur quod quia praecepimus de obseruatione illius festi excipiebat ipse tractans ad preparacionē ciborum, quem tamen erant prohibita in sabbathio, colligitur fuisse licita illo die, quae fabro sabbathio non licuerint: nam lex sub una exceptione comprehendit omnia similia. Et propterea ex hoc ipso, quod in diei primo pascham poterant parari necessaria ad cibum, consequens est, quod etiam licita fuerint omnia quae occurrēt necesse natura, & peritatis exigebat, ac per hoc opus sepulture, maxima pietatis gratia, ut fuit circa Christum, licitum fuit. At vero iudiciale